CRursus ait materia. ī loco absoluta sum & ī q̄tū sū ī pticulārib⁹ diffusa & cōtracta ī loci pticulārib⁹ sū collocata & mediātib⁹ meis partib⁹ de uno loco ad alium mutata me remanente absoluta ī meo loco ab soluto collocata & ipse locus ī me est passionatus &

A.v.

DE GENERATIONE

nō extra me extēsus cū sit vna pars de meis accidentib⁹ cū qb⁹ sū coniuncta.

CAit matia sū priā quo ad meā eētiā eo q̄ sū absoluta vt supra dictū ē & nīsi essē cū priā forma cōiuncta ip̄a exīte priā nō hērē tū quo essē primitua passio & sic nō essē priā materia & hoc patet q̄a mea primitua passiuā bonitas, magnitudo &c. nō eēt cōiuncta cū primitua actiōe bōitas magnitudo &c. & sic priuata priā forma vna pticularis fořa nō posset eē gēita de alia. sic ēt si ego non essē materia priā vna materia pticularis nō posset eē gēita de alia & corrupta vna esset sua eētiā corrupta & ī vniuerso eēt vacui tas genita & etiā discōtinuatio & etiā cessatione & p?ns ānihilatio successiue toti⁹ vniuersi qđ ē i possibile. pbatū ē ergo priā materia eē. **C**Ait materia multa alia possē dicere de me sed lōgum esset narrare. & per ea quæ de me dixi possunt itelligi quæ cunḡ de me possunt dici.

De Generatione.

GIt gñatio. Ego sū eē exiēs & eueniēs & p meū exitū p̄la eē exeūtia & eueniētia me exita & euēta cū meis p̄priis correlatiuis vtputa absolutū gñās gñabile & gñare cū qb⁹ sū hoc qđ sū trib⁹ modis maxie sū exita & euēta ex meis prīcipiis īnatis q̄ sūt bōitas, magnitudo, duratio, ptās īstīct⁹ appetīt⁹ virt⁹ &c. qđ libet istorū ē relatū naturaliter & ex ip̄is relatiōib⁹ sū exita & euēta & p rīo exiēs substātia ī potētia scđario substātia exita & euēta de potentia ī actu tertio de extra ab ītra vtputa nutrīmētū augmētū & hmōi.

Sū substātia exiēs ī potētia gēita cū meis accidētib⁹ vtputa exiētēs ī potētia ī lapide ferro motu & spica ī grano & spma ī aīali & hmōi. est flāma genita de potētia ī actu & sic de spica & hmōi & hoc q̄a gñans generat ī sua p̄pria passione q̄ ē gñabilitas mediāte gñare ī tāto q̄ fořa pticularis ē genita de forma v̄li & materia pticularis de materia v̄li & pticularē cōnexū de cōnexo v̄li & oīa ista p meā fœcūditatē & naturā q̄ sū absoluta deriuata a primis pri-

DE GENERATIONE.

cipiis ut dictum est et a fœcunditate ipsarum flama genita siue spicula genita in actu viuit nutrit et augmentatur secundum ea quae recipit ab extra utputa flama in lampade ab oleo viuit et in ipsa est alia flama in potentia si addatur lycnum per contactum et sic de grano seminato in terra in quo sunt per grana in potentia et exerunt in actu per me et in me vegetativa augmentando transmutando elementata in suam spicula in grano seminato est humidum radicale nutrimentale existens actu et ex radicali gignantur plura humida radicabilia et ex nutrit mentali plura nutrita in granis spiculae et hoc per me bene magne durabiliter potenter &c. formaliter et materialiter mediante motu genito de potentia in actum. **C**Ait gignatio dicitur de generatione quae consistit in flamma et in platis modo intendendo dicere de generatione quae consistit in animalibus & hoc sic. ouum genitum fuit in potentia in gallina & hoc per gallum & fuit deductum in actum ipso existente actu est in ipso alias in potentia deductum in actum per motum & augmentationem principiorum innatorum & hoc quia bonus & magnus est suus exitus & euetus; pullus genitus existens actu exiit ex ouo existit elementatus vegetatus & sensatus & ipse comedens granum aut herbam viuit & nutritur de eisque ab extra venientibus granum elementatum & vegetatum; est in sua natura, est deductum in humidum nutrimentale pulli & humidum radicale est tangere lycnum ut ita loquar viuens & si ipsum multiplicans per humidum nutrimentale sicut flama per oleum in lampade pullus est sensatus quia sensitiva est via per eum in ipso fuerunt in potentia actus sensitivae utputa videre per visum audire pauditum & huiusmodi & reducitur ad actum per me quia bonum magnus &c. est pullus videt figuram in grano colorem & huiusmodi et ideo visibilis granum non sensati per accidens est genita aliter non se habebat pullus ad granum quae visibilis est genita per me.

CAit generatio et per meam bonitatem magnitudinem etc. quae sunt in me genita principia superiora inata ut supradictum est. Dum pullus comedit granum siue herbam generatur sapor ex hoc per me et meam bovitatem et magnitudinem etc. sapor autem non est in grano in potentia nisi per accidens sed propter sensum genitus et deductus

genus accidens.

DE GENERATIONE

de potētia in actum/pullus est imaginatus p imaginationē sicut per sensituā sensat⁹; & ideo actus imaginatiōis cōsistit ī potētia & reducīt ad actū p spēs abstractas a sensibilib⁹. & ideo gall⁹ imaga-
ginaē locū vbī comedit granū & sic de fonte vbī potauit aquam.
CAit gñatō sicut dixi de pullo ita pōt dici de spermate ī matri-
ce mulieris & hmōi ī quā venit semen cū humido radicali nutri-
mētali. Radicale at viuit mediāte hūido nutrimētali & mēstruo
mulier¹ mouet se augmētādo lineādo figurādo & hmōi & hoc p
me qā p meā bōitatē bonū est & p meā magnitudinē magnū &c.
CAit generatio. Pullus nō viuit in aqua sicut piscis nec pilcīs in
terra sicut pull⁹ & sic de salamādra quē viuit ī igne & nō in aqua
nec ī terra & hoc quia sum diffusa & fœcūda p plures modos. vn
de cū ita sit quid mirū si iustitia dei extra meā naturā siue supra
agit de me ad placitū conseruando corpora dānatorū in clibano
sempiterno sicut ignis qui cōseruat salamādrā in sua flāma ī qua
salamādra est genita nutrita & augmētata & maxime quia iusti-
tia dei est magis bona magna &c. q̄ ego sim sine cōparatione.
CAit generatio multa dixi & plura dicere possem de memetiā
naturaliter scđm substātiā & accidentia ī qb⁹ sum diffusa & ex-
tenſa & huiusmodi bene magne potenter &c. sed volo dimittere
istā materiā & trāſire ad generationē virtutū & hoc sic. Iustitia
est habit⁹ (ait generatio) sub quo iust⁹ iuste agit & est p me geni-
tus & prīo ī potētia posit⁹ & scđario ī actū deduct⁹ & obiectiue
per aīam humanā nutrit⁹ & augmētat⁹ / ipse habit⁹ est descensus
ab influētia & fœcūditate prīcipiorū innatorū quē sunt bonitas
magnitudo &c. aīa autē obiectādo species iusti recolēdo ī telligē-
do & amādo generat ī pīm de ī pīs specieb⁹ collectis. & hoc est pos-
sibile quia bonū magnū &c. est qđ bonū magnū est datum a prī-
cipiīis prīmitiuis diuinis vtputa a bonitate magnitudine &c. vt
aīa habeat iustū intelligere recolere & amare cū quib⁹ causet ius-
tum sentire vidēdo audiendo &c. iustū imaginari obiectū & oīa
ista descendunt a iustitia diuīna quae est causa prīmitiua & finis
et vt gentes habeant pacem & iustitiam inuicem & sint disposi-
tæ ad bene agendum et malum evitandum.